
 О б р а з л о ж е н и е 

 Буџетот  на  Општината  Карпош  за  2022  година  е  изготвен  врз  основа 
 на  Законот  за  буџетите  и  Законот  за  финансирање  на  единиците  на 
 локалната  самоуправа  и  тој  претставува  годишен  план  на  приходи,  други 
 приливи  и  одобрени  средства  и  ги  вклучува  основниот  буџет,  буџетот  на 
 донации,  буџетот  на  дотации,  буџетот  на  кредити,  буџетот  на 
 самофинансирачки активности и буџет на кредитеи. 

 Остварувањето  на  приходи  во  Буџетот  на  општината  за  2022 
 година  е  во  зависност  од  приливот  на  средства  остварени  од  наплата  на 
 данокот  на  имот,  данокот  на  промет  на  недвижности,  комунални  и 
 административни  такси,  од  надоместокот  за  уредување  на  градежно 
 земјиште,  приходи  од  продажба  на  неизградено  градежно  земјиште  во 
 сопственост  на ЕЛС,   од блок дотации ,од фондовите  и од донации. 

 Предлог-Буџетот за 2022 година  содржи: 

 Приходен  дел  се кој се  состои од : 
 -Даночни приходи 
 -Неданочни приходи 
 -Трансфери и донации 

 Даночните приходи  ги сочинуваат следниве приходи: 
 Ставката  711  -  Данок  од  доход  од  добивка  и  од  капитални 

 добивки  (Данок  на  плати  на  вработени  лица  кај  корисниците  и  единките 
 корисници  од  Буџетот  на  РМ,  ЕЛС  и  градот  Скопје,  Данок  на  плати  на 
 вработени  во  трговски  друштва  јавни  претпријатија,  Данок  на  плати 
 остварени  во  странство  и  Данок  на  доход  од  физички  лица  кои  се 
 занимаавата  со  занаетчиска  дејност)  се  планирани  средства  во  износ  од 
 17.835.000,00  денари. 

 Ставката  713-  Даноци  на  имот  (Данок  на  имот,  Повисока  стапка  на 
 данок  на  имот  Данок  на  наследство  и  подарок,  Данок  на  недвижности  и 
 права  и  повисока  стапка  на  данок  на  промет  на  недвижности)  се 
 планирани  средства во вкупен износ од  199.400.000,00  денари. 

 Ставката  717-  Даноци  на  специфични  услуги  (  Комунална  такса  за 
 истакнување  на  фирма  и  реклама,  Комунална  такса  за  користење  на  улици 
 со  патнички,  товарни  и  друмски  возила,  Комунална  такса  за  користење  и 
 одржување  на  јавно  осветлување,  Комунална  такса  за  користење  на 
 просторот  пред  деловните  простории,  Комунална  такса  за  користење  на 
 плоштади  и  друг  простор  во  градовите  и  Надоместок  за  уредување  на 
 градежно  земјиште)  се  планирани  средства  во  вкупен  износ  од 
 214.210.000,00  денари. 

 Ставката  718  -  Такси  за  користење  или  дозвола  за  користење  на 
 дејност  се планирани  средства во вкупен износ од  500.000,00  денари. 

 Недночните приходи  ги сочинуваат следниве приходи: 
 Ставката  722-  Глоби,  судски  и  административни  такси  се 

 планирани средства во износ од  2.000.000,00  денари. 
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 Ставката  723  -  Такси  и  надоместоци  (Целодневна  и  предшколска 
 грижа,  Средства  за  екскурзии,  Надомест  за  оброци  во  ученички  и 
 студенски  домови,  Продажба  на  книги,  канцалариски  материјали  и  приходи 
 од  продажба  на  други  производи)  се  планирани  средства  во  износ  од 
 58.344.000,00  денари. 

 Ставката  725  -  Други  неданочни  приходи  (  Други  непланирани 
 неданочни прходи) се планирани во износ од  3.229.000,00  денари. 

 Капитални приходи  ги сочинуваат следниве приходи: 
 Ставката  733-  Продажба  на  нематеријални  вложување 

 (надоместок  за  концесии  за  експолоатација  на  минерални  суровини)  се 
 планирани средства во износ од  11.750.000,00  денари. 

 Трансфери и донации  ги сочинуваат следниве приходи: 
 Ставката  741  -  Трансфер  од  други  нивоа  на  власт  (Трансфер  од 

 буџетот  на  фондовите,  Дотации  од  приходи  од  ДДВ,  Блок  дотации  на 
 општината  за  активности  од  социјалната  заштита-градинките,  Блок 
 дотации  за  активности  од  образованието  -  основно  и  Капитални  трансфери 
 од  други  нивоа  на  власт)  се  планирани  средства  во  износ  од 
 516.199.000,00  денари. 

 Расходниот дел  се состои од следниве програми и подпрограми: 

 Програма  на  Совет  на  Општина  -  А0  ,  во  која  се  предвидени 
 средства за Советот, во вкупен износ од  42.250.000  ,  00  денари. 

 На  ставка  401-  Основни  плати  се  планирани  средства  во  износ  од 
 450.000,00  денари  за  исплата  на  персоналниот  данок  за  исплата  на 
 надомест 

 На  ставка  404-  Надоместоци  се  планирани  средства  во  износ  од 
 5.700.000,00  денари  за исплата на надомест за советници. 

 На  ставката  412  -Постојана  резерва  се  предвидени  средства  во 
 износ од  30.000,00  денари (за непланирани расходи од работењето) 

 На  ставката  413  -  Текови  резерви  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  30.000,00  денари (за разновидни  расходи од работењето  ) 

 Средства  се  предвидени  на  ставка  420  -  Патни  и  дневни  расходи 
 (за  патување  на  советниците  во  земјата  и  во  странство)  во  износ  од 
 40.000,00  денари. 

 Ставката  421-  Комунални  услуги,  греење,  комуникација  и 
 транспорт  се  предвидени  средства  во  износ  од  400.000,00  денари  (за 
 плаќање на телефонски сметки) 

 Ставката  426-  Други  тековни  расходи  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  100.000,00  денари  (расходи  за  репрезентација  и  непредвидени 
 расходи) 

 Ставката  452-  Камата  на  кредити  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  5.500.000,00  денари  (средствата  се  наменети  за  плаќање  на  камата  на 
 одобрениот  подзаем  од  Светска  банка  и  камата  за  одобрениот  кредит  од 
 деловите банка) 
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 Ставката  491-  Отплата  на  главница  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  5.500.000,00  денари.  (средствата  се  наменети  за  плаќање  на 
 отплата на главнина на одобрениот подзаем од Светска банка) 

 Ставката  492-  Отплата  на  главница  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  24.500.000,00  денари.  (средствата  се  наменети  за  отплата  на 
 главнина за одобрениот кредит од деловите банка) 

 Програма  за  Градоначалик  -  Д0  во  која  се  предвидени  средства 
 за градоначалникот во вкупен износ од  2.700.000,00  денари. 

 На  ставката  401  -  Основни  плати  се  планирани  средства  во  износ 
 од  920.000,00  денари. 

 На  ставка  402  -  Придонеси  за  социјално  осигурување  се 
 планирани  средства  во  износ  од  380.000,00  денари  (средства  за  плати  и 
 придонеси на градоначалникот (исплатата е според законски прописи)). 

 На  ставката  413  -  Текови  резерви  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  50.000,00  денари (за непланирани расходи од работењето) 

 На  ставка  420-  Патни  и  дневни  расходи  се  планирани  средства  во 
 износ од  50.000,00  (средства за патување во земјата  и странство) 

 На  конто  421-  Комунални  услуги,  греење,  комуникација  и 
 транспорт  се  предвидени  средства  во  износ  од  50.000,00  денари 
 (средства за телефонски сметки) 

 На  конто  464-  Разни  трансфери  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  1  .250.000,00  денари  (средства  за  исплати  на  вработени  за 
 пензионирање  во основни училишта и детски градинки) 

 Програмата  Месна  самоуправа  -  Д1  ,  во  која  се  предвидени 
 средства за урбаните заедници, во вкупен износ од  2.103.000  ,  00  денари. 

 Ставката  421-  Комунални  услуги,  греење,  комуникација  и 
 транспорт  се  предвидени  средства  во  износ  од  2.103.000,00  денари  (  за 
 плаќање на телефонски сметки, вода, електрична енергија и парно греење) 

 На  конто  464-  Разни  трансфери  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  220.000,00  денари согласно прогрмата за месна самоуправа. 

 Програма  за  општинска  администрација  -  Е0  е  сочинета  од 
 следниве подпрограми: 

 -  ЕОО - Општинска администрација  и 
 - ЕАО - Капитални трошоци на општината 

 Во  подпрограмата  ЕО  -  Општинска  администрација  се 
 предвидени средства во вкупен износ од  155.056.000,00  денари 

 На  ставката  401  -  Основни  плати  се  планирани  средства  во  износ 
 од  52.600.000,00  денари  .(во  која  се  предвидени  средства  за  исплата  на 
 плати   за вработените  и персонален данок  од плата,  ) 

 И  на  ставка  402  -  Придонеси  за  социјално  осигурување  се 
 планирани  средства  во  износ  од  20.300.000,00  денари  (средства  за  плати  и 
 придонеси  на  општинската  администрација  (исплатата  е  според  законски 
 прописи)). 

 На  ставка  404  -  Надоместоци  се  планирани  средства  во  износ  од 
 3.500.000,00  денари  (средства  за  исплата  на  регрес  за  годишен  одмор  и 
 останати надоместоци). 
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 На  ставка  420-  Патни  и  дневни  расходи  се  планирани  средства  во 
 износ од  245.000,00  (средства за патување во земјата  и странство). 

 Потоа  се  предвидени  средства  на  ставка  421  -  Комунални  услуги  , 
 греење,  комуникација  и  транспорт  (за  електрична  енергија  ,  за  водовод  и 
 канализација,  за  ѓубретарина,за  централно  греење,  телефон,  пошта, 
 горива  и регистација на возила) во износ  7.240.000,00  денари. 

 Се  предвидени  средсва  на  ставка  423  -  Ситен  инвентар,  алат  и 
 други  материјали  за  попоравка  (канцалариски  материјал,  списанија, 
 весници,  административни  материјали,  материјали  за  АОП,  прехрамбени 
 производи,  средства  за  одржување  на  хигиена,  ситен  инвентар  и  други 
 материјали)  се предвидени средства во износ од  3.360.000,00  денари. 

 Во  Буџетот  се  предвидени  средства  на  ставка  424  -  Поправки  и 
 тековно  одрување  (поправки  и  сервисирање  на  лесни  возила  заедно  со 
 резервни  делови  и  гуми).  Потоа  се  предвидени  средства  за  одржување  на 
 згради,  потоа  средства  за  дезинфекција,  дезинсекција  и  дератизација  (за 
 одржување  на  општинските  бараки),  потоа  средства  се  предвидени  за 
 поправки  одржување  на  софтверска  и  хардверска  опрема.  На  оваа  ставка 
 се предвидени средства во износ  5.450.000,00  денари. 

 На  конто  425  -  Договорни  ус  луги  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  11.311.000,00  денари  (за  изнајмување  на  магацински  простор,  за 
 договорни  услуги,  за  осигурување  на  вработени  и  моторни  возила  како  и 
 правни  услуги,  за  задолжителен  систематски  преглед  на  вработените,  за 
 консултански услуги и услуги за копирање,печатење и издавање. 

 Се  предвидени  средства  на  конто  426  -  Други  тековни  расходи  во 
 износ  од  8.250.000,00  денари,  (средствата  се  наменети  за  членарини  во 
 домашни  организации  како  и  за  средства  за  репрезентација  за  објава  на 
 огласи  за  посета  на  семинари  и  конференции  и  други  оперативни  расходи 
 кои не се опфатени во другите конта. 

 На  конто  427  -  Привремени  вработувања  се  предвидени  средства 
 во  износ  од  30.000.000,00  денари  (средствата  се  наменети  за  исплата  на 
 привремено  ангажираните  работници  вработени  преку  агенција  за 
 посредување при вработување  ) 

 На  конто  463  -  Трансфери  до  невладини  организации  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  1.600.000,00  денари  (се  наменети  за 
 трансфери  до  невладини  и  хуманитарни  организации  и  здруженија  и  за 
 исплата на политички партии поради локалните избори. 

 На  конто  464  -  Разни  трансфери  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  6.800.000,00  денари  (се  наменети  за  плаќање  на  судски  решенија,  за 
 исплати  при  пензионирање  и  исплата  на  степендии  за  подршка  на  млади 
 таленти  и  исплата  на  општинските  изборни  комисии  поради  локалните 
 избори). 

 На  конто  471-  Социјални  надоместоци  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  5.400.000,00  денари  (се  наменети  за  исплаќање  на  средства  за 
 социјална  помош  на  граѓани,  како  и  доделување  на  средства  за 
 новородено дете на територија на Општина  Карпош). 

 Во  подпрограмата  Капитални  трошоци  -  ЕАО  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  3.250.000,00  денари  (тие  се  наменети  за  купување  на 
 канцелариски  мебел,  информатичка  опрема,  опрема  за  греење  и 
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 климатизација,  купување  на  моторни  возила,  камиони,  косилици,  моторни 
 пили  и  други  слични  апарати  и  опрема  за  одржување  на  хигиената  во 
 општи. 

 Програма  за  Урбанистичко  планирање  и  уредување  на 
 просторот - Ф1  се состои од  следниве подпрограми  : 

 Во  подпрограмата  Урбанистичко  планирање  -  Ф1О  средствата  се 
 предвидени  во  вкупен  износ  од  1.000.000,00  денари  на  конто  425 
 -Договорни  услуги  ,  а  тие  се  наменети  за  финансирање  на  новите 
 деталните урбанистички планови кои се предвидени со програмата. 

 Во  подпрограмата  Уредување  на  градежно  земјиште  -  Ф2О  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  9.300.000,00  денари,  а  конто  425  - 
 Договорни  услуги  а  тие  се  наменети  за  рушење  на  времени  објекти  и 
 објекти  кои  се  изградени  без  соодветна  документација,  се  предвидени 
 средсва  во  износ  од  3.000.000,00  денари,  и  на  конто  481-  Градежни 
 објекти  се  предвидени  средства  во  износ  од  6.000.000,00  денари 
 (средсвата  се  наменети  за  доплата  на  обврските  кон  добавувачите  за 
 реконструкција  на  фасади  на  зградите,  како  и  доплата  на  обврските  кон 
 добавувачите  за  изградбата  на  нова  општинска  згрaда)  и  конто  482-Други 
 градежни  објекти  средствата  се  наменети  за  надзор  над  изградбата  во 
 износ од  300.000,00  ден. 

 Во  подпрограмата  Уредување  на  градежно  земјиште  /  капитални 
 трошоци  /  -  ФАО  се  предвидени  средства  во  вкупен  износ  од 
 24.700.000,00  денари. 

 Средствата  се  предвидени  на  ставката  482  -  Други  градежни 
 објекти  во  износ  од  22.200.000,00  денари  финасирањето  на  средствата 
 од  оваа  подпрограма  се  предвидени  во  согласност  со  програмата  за 
 уредување на градежно земјиште. 

 И  на  конто  485  -  Вложувања  и  нефинансиски  средства  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  2.500.000,00  денари  (средсвата  се 
 наменети за надомест за одземен имот) 

 Програма  Локален  економски  развој-Г  се  состои  од  следниве 
 подпрограми за: 

 Во  подпрограмата  Подршка  на  локалниот  економски  развој  -  Г1О  , 
 се  предвидени  средства  во  износ  од  4.350.000,00  денари  (средствата  се 
 наменети  за  подршка  на  локалниот  развој,  за  манифестации  во  рамките 
 на локалниот развој според програмата за локален развој ) 

 Во  Подпрограмата  Проект  и  за  енергетска  ефикасност  -  ГДО  се 
 планирани  средства  во  износ  од  5.500.000,00  денари  (средствата  се 
 наменети  за  подршка  на  проекти  за  енергетска  ефикасност  според 
 програмата за енергетска ефикасност и средства за ЛЕАП) 

 Програма  за  Комунални  дејности  -  ЈО  се  состои  од  следниве 
 подпрограми  : 

 Во  подпрограмата  Одржување  на  урбана  опрема  -  ЈОО  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  20.000.000,00  денари  кои  се  наменети  за 
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 одржување  на  постоечката  урбана  опрема  (клупи,  корпи  за  отпадоци, 
 заштитни огради, патека за ролери  и детски игралишта ) 

 Во  подпрограмата  Јавно  осветлување  -  Ј3О,  се  предвидени 
 средства во износ од  35.000.000,00  денари. 

 Се  предвидени  средства  на  конто  421  -  Комунални  услуги,  греење, 
 комуникација  и  транспорт  во  износ  од  11.000.000,00  денари  (кои 
 средства  се  наменети  за  исплата  за  потрошена  електрична  енергија  за 
 улично  осветлување)  и  на  ставката  424  -  Поправки  и  тековно 
 одржување  во  износ  од  24.000.000,00  денари  (средствата  се  наменети  за 
 тековно  одржување  на  уличното  осветлување  (  замена  на  сијалици, 
 уништени канделабри)). 

 Во  подпрограмата  Јавна  чистота  -  Ј4О  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  41.900.000,00  денари  се  планирани  средства  на  ставка  421  - 
 Комунални  услуги,  греење,  комуникација  и  транспорт  во  износ  од 
 4.900.000,00  денари  (средствата  се  предвидени  за  гориво  и  масло  за 
 косилици  и  агргатите  за  полевање  на  зеленилото,  за  чистење  на  диви 
 депонии, кревање на хаварисани возила и др.). 

 Се  предвидени  и  средства  на  ставка  423  -  Ситен  инвентар  и  алат 
 и  други  материјали  за  поправка  во  износ  од  2.000.000,00  денари 
 (средствата  се  наменети  за  набавка  на  ситен  инвентар,  разен  алат,  метли, 
 ХТЗ опрема) 

 На  конто  427  -  Привремени  вработувања  се  предвидени  средства 
 во  износ  од  35.000.000,00  денари  (  средствата  се  наменети  за  исплата  на 
 привремено  ангажираните  работници  вработени  преку  агенција  за 
 посредување  при  вработување  за  одржување  на  чистотата  на 
 територијата на општината) 

 Во  подпрограмата  Одржување  и  заштита  на  локални  патишта, 
 улици  и  регулирање  на  режим  на  сообраќајот  -  Ј6О  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  17.000.000,00,  денари  за  одржување  на  локалните 
 патишта  и  зимското  одржување  според  програмата  за  уредување  на 
 градежно  земјиште  (средства  во  износ  од  2.619.000,00  денари  се 
 обезбедени  од  Агенција  за  патишта  на  РМ,  а  средства  во  износ  од 
 14.381.000,00 денари се обезбедени  од општинскиот Буџет) 

 Во  подпрограмата  Одржување  и  користење  на  паркови  и 
 зеленило  -  Ј7О  се  предвидени  средства  на  конто  424  -  Поправки  и 
 тековно  одржување  во  износ  од  9.000.000,00  денари  средствата  се 
 наменети  за  одржување  и  реконструкција  на  зелени  површини  на 
 територијата на општината. 

 Во  подпрограмата  Други  комунални  услуги  -  Ј8О  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  2.500.000,00  денари  кои  се  планирани  за 
 дезинфекција, дезинсекција и дератизација, како и ерадикација на кучиња . 

 Во  подпрограмата  Изградба  на  јавно  осветлување  -  ЈА  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  3.500.000,00  денари  на  конто  482  - 
 Други  градежни  објекти  кои  се  наменети  за  изградба  на  ново  јавно 
 улично  осветлување  согласно  програмата  за  уредување  на  градежно 
 земјиште. 
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 Во  подпрограмата  Изградба  и  реконструкција  на  локални 
 патишта  и  улици  -  ЈД  се  предвидени  средства  во  износ  од  45.819.000,00 
 денари 

 На  конто  464-  Разни  трансфери  кои  се  наменети  за  плаќање  на 
 судски  решенија  кои  ќе  произлезат  од  достасани,  а  се  уште  недоплатени 
 обврски се предвидени средства во износ од  21.000.000,00  денари. 

 Се  предвидени  и  средства  во  износ  од  24.819.000,00  денари  на 
 конто  482-Други  градежни  објекти  кои  средства  се  наменети  за  изградба 
 и  реконструкција  на  улици,  патишта  и  пешачки  патеки  согласно  Програмата 
 за уредување на градежно земјиште 

 Во  подпрограмата  Изградба  на  простор  за  пакирање  -  ЈЕО  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  5.100.000,00  денари  на  конто  482  -  Други 
 градежни  објекти  кои  се  наменети  за  изградба  на  нови  паркиралишта 
 ,плоштади  и  платоа,  предвидени  со  Програмата  за  уредување  на 
 градежно земјиште. 

 Во  подпрограмата  Паркови  и  зеленило  /  капитални  расходи  /  - 
 ЈМО  се  предвидени  средства  во  износ  од  6.000.000,00  денари  на  конто  482 
 -  Други  градежни  објекти  кои  се  наменети  за  изградба  на  на  нови 
 жардињери,  нови  зелени  површини  ,  дрвореди  и  по  потреба  изградба  на 
 хидранска мрежа. 

 Во  подпрограмата  Урбана  опрема  /  капитални  расходи  /  -  ЈНО  се 
 предвидени  средсвта  во  износ  од  5.750.000,00  денари  на  конто  482-  Други 
 градежни  објекти  кои  се  наменети  за  поставување  на  нови  клупи  и  корпи 
 за одпадоци. 

 Програмата  за  Култура  -  К4  е  составена  од  подпрограма 
 Културни  манифестации  и  творештво  -  К4О  во  која  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  1.600.000,00  денари  кои  се  наменети  за 
 финансирање  на  културни  манифестации  предвидени  со  програмите  од 
 култура. 

 Програма  за  Спорт  и  рекреација  -  ЛО  е  составена  од  следниве 
 подпрограми: 

 Во  подпрограмата  Спорт  и  рекреација  -  ЛОО  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  5.520.000,00  денари  кои  се  наменети  за 
 финансирање  на  спортски  манифестации  и  трансфер  на  средства  до 
 спортски  клубови  како  и  активности  предвидени  со  програмата  за  спортски 
 активности. 

 Во  подпрограмата  Спорт  и  рекреација  /  капитални  трошоци  /  -  ЛА 
 се  предвидени  средства  во  износ  од  2.500.000,00  денари  на  конто  482  - 
 Други  градежни  објекти  кои  се  наменети  за  изградба  на  спортски  и 
 детски игралишта  и нови рекреативни зони за масовно спортување. 

 Во  подпрограмата  Заштита  на  животна  средина  и  природа  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  1.000.000,00  денари  кои  средства  се 
 наменети  за  испитување  на  загаденоста  на  воздухот  и  заштита  на 
 животната средина. 
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 Во  подпрограмата  Н  -  Образование  подпрограмата  Н1-  Основно 
 образование  -  се  предвидени  средства  доделени  со  блок  дотација  во 
 износ од  308.036.000,00  денари. 

 На  ставката  401  -  Основни  плати  и  надоместоци  се  планирани 
 средства  во  износ  од  193.600.000,00  денари  (во  која  се  предвидени 
 средства  за  исплата  на  плати  за  вработените  во  основното  образование 
 како и средства за надомест за храна и превоз) 

 И  на  ставка  402  -  Придонеси  за  социјално  осигурување  се 
 планирани  средства  во  износ  од  75.146.000,00  денари  (средства  за  плати  и 
 придонеси на вработените во основно образование). 

 На  ставка  420-  Патни  и  дневни  расходи  се  планирани  средства  во 
 износ од  250.000,00  (средства за патување во земјата  и странство). 

 Потоа  се  предвидени  средства  на  ставка  421  -  Комунални  услуги  , 
 греење,  комуникација  и  транспорт  (за  електрична  енергија,  за  водовод  и 
 канализација,  за  ѓубретарина,за  централно  греење,  телефон,  пошта, 
 горива  и регистација на возила) во износ  18.723.000,00  денари. 

 Се  предвидени  средсва  на  ставка  423  -  Ситен  инвентар,  алат  и 
 други  материјали  за  попоравка  (канцалариски  материјал,  списанија, 
 весници,  административни  материјали,  материјали  за  АОП,  прехрамбени 
 производи,  средства  за  одржување  на  хигиена,  ситен  инвентар  и  други 
 материјали)  се предвидени средства во износ од  3.940.000,00  денари. 

 Се  предвидени  средства  на  ставка  424  -  Поправки  и  тековно 
 одрување  (поправки  и  сервисирање  на  лесни  возила  заедно  со  резервни 
 делови  и  гуми).  Потоа  се  предвидени  средства  за  за  одржување  на  згради, 
 потоа  средства  за  дезинфекција  ,  дезинсекција  и  дератизација,  потоа 
 средства  се  предвидени  за  поправки  одржување  на  софтверска  и 
 хардверска  опрема.  На  оваа  ставка  се  предвидени  средства  во  износ  од 
 7.405.000,00  денари. 

 На  конто  425  -  Договорни  услуги  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  2.068.000,00  денари  (за  договорни  услуги,  за  осигурување  на 
 недвижности и права, за превозни услуги во образованието). 

 Се  предвидени  средства  на  конто  426  -  Други  тековни  расходи  во 
 износ  од  1.227.000,00  денари,  (и  други  оперативни  расходи,  расходи  кои  не 
 се опфатени во другите конта) 

 На  конто  480-  Купување  на  опрема  и  машини  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  3.905.000,00  денари  (тие  се  наменети  за  купување 
 на информатичка опрема, опрема за греење и климатизација ) 

 На  конто  483-  Купување  на  мебел  се  предвидени  средства  во 
 износ од  465,00  денари (тие се наменети за купување  на мебел). 

 На  конто  485-  Вложување  и  нефинансиски  средства  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  185.000,00  денари  (тие  се  наменети  за 
 купување на книги за во библиотека и учебници) 

 Во  подпрограмата  Н  -  Образование  подпрограмата  Н1-  Основно 
 образование  -  се  предвидени  средства  од  самофинансирачки 
 активности  во износ од  10.126.000,00  денари 

 На  ставка  420-  Патни  и  дневни  расходи  се  планирани  средства  во 
 износ од  510.000,00  (средства за патување во земјата  и странство). 
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 Се  предвидени  средства  на  ставка  421  -  Комунални  услуги  , 
 греење,  комуникација  и  транспорт  (за  електрична  енергија,  за  водовод  и 
 канализација,  за  ѓубретарина,за  телефон,  пошта,  горива  и  регистација  на 
 возила) во износ  1.811.000,00  денари. 

 Се  предвидени  средства  на  ставка  423  -  Ситен  инвентар,  алат  и 
 други  материјали  за  попоравка  (канцалариски  материјал,  списанија, 
 весници,  административни  материјали,  материјали  за  АОП,  прехрамбени 
 производи,  средства  за  одржување  на  хигиена,  ситен  инвентар  и  други 
 материјали)  се предвидени средства во износ од  3.940.000,00  денари. 

 Во  Буџетот  се  предвидени  средства  на  ставка  424  -  Поправки  и 
 тековно  одрување  (поправки  и  сервисирање  на  лесни  возила  заедно  со 
 резервни  делови  и  гуми)  .Потоа  се  предвидени  средства  за  за  одржување 
 на  згради,  потоа  средства  за  дезинфекција,  дезинсекција  и  дератизација, 
 потоа  средства  се  предвидени  за  поправки  одржување  на  софтверска  и 
 хардверска  опрема.  На  оваа  ставка  се  предвидени  средства  во  износ  од 
 1.595.000,00  денари. 

 На  конто  425  -  Договорни  услуги  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  1.822.000,00  денари  (за  договорни  услуги,  за  осигурување  на 
 недвижности и права,  правни услуги како и превоз на ученици). 

 Се  предвидени  средства  на  конто  426  -  Други  тековни  расходи  во 
 износ  од  1.239.000,00  денари,  (други  оперативни  расходи,  расходи  кои  не 
 се опфатени во другите конта) 

 На  конто  480-  Купување  на  опрема  и  машини  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  1.188.000,00  денари  (тие  се  наменети  за  купување 
 на информатичка опрема, опрема за греење и климатизација ) 

 На  конто  483-  Купување  на  мебел  се  предвидени  средства  во 
 износ од  612.000,00  денари (тие се наменети за купување  на мебел ). 

 Во  програмата  Н1-  Образование  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  19.505.000,00  денари  кои  средства  се  наменети  за  централно  греење, 
 за  течни  горива,  за  одржување  на  училишните  објекти,  средствата  се 
 обезбедени од  Буџет на општината. 

 Во  програмата  Н1-  Образование  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  39.319.000,00  денари  кои  средства  се  распоредени  според  потребите  на 
 ООУ  Петар  Поп  Арсов  и  Димо  Хаџи  Димов  бидејќи  средствата  се 
 обезбедени од  донации 

 Во  програмата  НА-  Образование  (капитални  расходи)  се 
 предвидени  средства  во  износ  од  5.290.000,00  денари  кои  средства  се 
 наменети  за  опрема  за  греење  и  климатизација,  како  и  за  реконструкција 
 на  училишните  објекти,  средствата  се  обезбедени  од  Буџет  на 
 општината. 

 Во  подпрограмата  В-  Детски  градинки  подпрограмата  В1-  Детски 
 градинки  -  се  предвидени  средства  доделени  со  блок  дотација  во  износ 
 од  124.405.000,00  денари. 

 На  ставката  401  -  Основни  плати  и  надоместоци  се  планирани 
 средства  во  износ  од  82.335.000,00  денари  (во  која  се  предвидени 
 средства  за  исплата  на  плати  за  вработените  во  детските  градинки  како  и 
 средства за надомест за храна и превоз) 
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 И  на  ставка  402  -  Придонеси  за  социјално  осигурување  се 
 планирани  средства  во  износ  од  32.015.000,00  денари  (средства  за  плати  и 
 придонеси  на  вработените  во  детските  градинки  (  исплатата  е  според 
 законски прописи)). 

 Потоа  се  предвидени  средства  на  ставка  421  -  Комунални  услуги  , 
 греење,  комуникација  и  транспорт  (за  електрична  енергија,  за  водовод  и 
 канализација,  за  ѓубретарина,за  централно  греење,  телефон,  пошта, 
 горива  и регистација на возила) во износ  7.161.000,00  денари. 

 Во  Буџетот  се  предвидени  средства  на  ставка  424  -  Поправки  и 
 тековно  одрување  (поправки  и  сервисирање  на  лесни  возила  заедно  со 
 резервни  делови  и  гуми).  Потоа  се  предвидени  средства  за  одржување  на 
 згради,  потоа  средства  за  дезинфекција,  дезинсекција  и  дератизација, 
 потоа  средства  се  предвидени  за  поправки  одржување  на  софтверска  и 
 хардверска  опрема.  На  оваа  ставка  се  предвидени  средства  во  износ  од 
 340.000,00  денари. 

 На  конто  425  -  Договорни  услуги  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  2.450.000,00  денари  (за  договорни  услуги,  за  осигурување  на 
 недвижности и права ). 

 Се  предвидени  средства  на  конто  426  -  Други  тековни  расходи  во 
 износ  од  74.000,00  денари,  (и  други  оперативни  расходи,  расходи  кои  не  се 
 опфатени во другите конта). 

 Во  подпрограмата  В-  Детски  градинки  подпрограмата  В1-  Детски 
 градинки  -  се  предвидени  средства  од  самофинансирачки  активности 
 во износ од  41.044.000,00  денари 

 На  ставка  420-  Патни  и  дневни  расходи  се  планирани  средства  во 
 износ од  510.000,00  (средства за патување во земјата  и странство). 

 Се  предвидени  средства  на  ставка  421  -  Комунални  услуги  , 
 греење,  комуникација  и  транспорт  (за  електрична  енергија,  за  водовод  и 
 канализација,  за  ѓубретарина,за  телефон,  пошта,  горива  и  регистација  на 
 возила) во износ  5.848.000,00  денари. 

 Се  предвидени  средсва  на  ставка  423  -  Ситен  инвентар,  алат  и 
 други  материјали  за  попоравка  (канцалариски  материјал,  списанија, 
 весници,  административни  материјали,  материјали  за  АОП,  прехрамбени 
 производи,  средства  за  одржување  на  хигиена,  ситен  инвентар  и  други 
 материјали)  се предвидени средства во износ од  26.199.000,00  денари. 

 Во  Буџетот  се  предвидени  средства  на  ставка  424  -  Поправки  и 
 тековно  одрување  (поправки  и  сервисирање  на  лесни  возила  заедно  со 
 резервни  делови  и  гуми).  Потоа  се  предвидени  средства  за  одржување  на 
 згради,  потоа  средства  за  дезинфекција,  дезинсекција  и  дератизација, 
 потоа  средства  се  предвидени  за  поправки  одржување  на  софтверска  и 
 хардверска  опрема.  На  оваа  ставка  се  предвидени  средства  во  износ  од 
 5.687.000,00  денари. 

 На  конто  425  -  Договорни  услуги  се  предвидени  средства  во  износ 
 од  1.860.000,00  денари  (за  договорни  услуги,  за  осигурување  на 
 недвижности и права,  правни услуги). 

 Се  предвидени  средства  на  конто  426  -  Други  тековни  расходи  во 
 износ  од  940.000,00  денари,  (  и  други  оперативни  расходи,  расходи  кои  не 
 се опфатени во другите конта) 
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 На  конто  480-  Купување  на  опрема  и  машини  се  предвидени 
 средства  во  износ  од  1.725.000,00  денари  (тие  се  наменети  за  купување 
 на кујнска опрема ,информатиичка  опрема ). 

 На  конто  483-  Купување  на  мебел  се  предвидени  средства  во 
 износ  823.000,00  денари (тие се наменети за купување  на мебел ). 

 Во  програмата  В1-  Детски  градинки  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  1.950.000,00  денари  кои  средства  се  наменети  за  непредвидени 
 расходи,  средствата се обезбедени од  Буџетот на општината. 

 Во  програмата  ВА-  Социјална  заштита  и  заштита  на  деца 
 (  капитални  расходи)  се  предвидени  средства  во  износ  од  5.750.000,00 
 денари  кои  средства  се  наменети  за  реконструкција  на  детски  градинки 
 средствата се обезбедени од  Буџет на општината. 

 Во  програмата  Х0-  Родова  еднаквост  се  предвидени  средства  во 
 износ  од  150.000,00  денари.  Средствата  се  предвидени  за  активности 
 согласно  програмата за  родова еднаквост. 

 Градоначалникот  на  Општина  Карпош  предлага  на  Советот  на 
 Општината  да  го  усвои  предложениот  Предлог  -  Буџет  на  Општина  Карпош 
 за 2022  година. 

 ГРАДОНАЧАЛНИК 
 НА ОПШТИНАТА КАРПОШ, 
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